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
wie es für die Verkehrswertermittlung erforderlich ist, durchgeführt. 

 
Ein vorhandener Reparaturstau oder Bauschäden wurden soweit aufgenommen, wie sie zerstörungsfrei und offensichtlich erkennbar waren. Dies schließt das 
Vorhandensein von, durch den Eigentümer verschwiegenen oder nicht einsehbarer und unzugänglicher, Mängel bzw. Bauschäden nicht aus. Es wird vom 
Sachverständigen daher empfohlen, ggf. vor einer Vermögensdisposition diesbezüglich eigene vertiefende Untersuchungen anstellen zu lassen. Die hier 
angegebenen Kosten sind nur als pauschale Kostenansätze im Rahmen der Wertermittlung anzusehen. Tatsächlich anfallende Instandsetzungs- oder 
Freilegungskosten können je nach Ausführung höher oder niedriger ausfallen. Für eine exakte Ermittlung der Instandsetzungskosten oder anfallender 
Freilegungskosten sind vor einer Vermögensdisposition ggf. entsprechende Angebote von Fachfirmen einzuholen. 
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- Instandsetzungs- und Renovierungsbedarf im Bereich der Gemeinschaftsflächen 

- Keine Barrierefreiheit am Grundstück und im Wohnhaus gegeben 

- Wohnungen verfügen über Balkon- oder Terrassenflächen 

- Raumhöhen in den Wohnräumen überwiegend ausreichend bis großzügig bemessen 

- Insgesamt gute bis sher gute Wohnqualitäten möglich (nach Renovierungen) 

 
a) Ausstattung Wohnung UG mit Maisonette EG/DG im Anbau: 
 

Wohnfläche: ca. 133 m² (Untergeschoss mit Wintergarten) 

ca. 32 m² (Erdgeschoss Wohnhausanbau) 

ca. 28 m² (Dachgeschoss Wohnhausanbau) 
 

Böden: UG: Klinkerfliesen, Fliesen, Teppichboden, geglätteter Zementestrich. 

EG: Holzparkettboden. 

DG:  Laminat, Teppich, Badezimmer gefliest. 
 

Decken: UG: Holzpaneele, Raufaser-/Glasfasertapeten, aufgesetzte Holzbalken, Putz mit Anstrich, 

Holzverkleidungen, Trockenbauplatten gespachtelt. 

EG: Trockenbauplatten gespachtelt, Holzpaneele. 

DG: Holzpaneele. 
 

Wände: UG: Klinkerfliesen, Fliesen, Glasfaser- und Raufasertapeten, Putz mit Anstrich, teils 

Holzverkleidungen, Wintergarten mit Klinkerziegeln, Holz- und aufgesetzte Fachwerkele-

mente. 

EG: Putz mit Anstrich, Holzvertäfelungen. 

DG: Mustertapeten, Fasertapeten, Holzvertäfelungen und Holzpaneele, Badezimmer gefliest. 
 

Fenster: Überwiegend Holzrahmenfenster mit Doppelverglasungen oder Wärmedämmverglasungen, im 

Wintergarten Einfachverglasungen, vermtl. insgesamt aus den 1980er Jahren. 
 

Wohnungstüren: Holzkassettentüren, teils mit Glasausschnitten, Füllungstüren, Holzbrettertüre und Holzfurnier-

türen, Blendzargen aus Holz, Drückergarnituren aus Metall. 
 

Heizung/Warmwasser: Anschluss an die Zentralheizung, Wärmeverteilung über Flach- und Rippenheizkörper mit 

Thermostatventilen, im Untergeschoss lt. Angabe Fußbodenheizung. Warmwassergewinnung 

vermtl. über die Heizungsanlage und über Boiler. Ergänzende Festbrennstofföfen vorhanden. 
 

Sanitär: UG: Gäste-WC, Boden gefliest, Wände raumhoch gefliest, Sanitärgegenstände bestehend aus 

braunem Stand-WC mit Außenspülkasten und weißes Handwaschbecken. Haussauna, 

Boden gefliest, Wände raumhoch gefliest, Saunakabine aus Holz, bodentiefer Duschbe-

reich. Insgesamt mittlere Ausstattung, vermtl. aus den 1980er Jahren. 

DG: Badezimmer, Boden gefliest, Wände raumhoch gefliest, weiße Sanitärgegenstände, 

bestehend aus Stand-WC mit Druckspüler, Handwaschbecken, Badewanne mit 

Duschmöglichkeit, Elektroboiler. Insgesamt mittlere Ausstattung, vermtl. aus den 1980er 

Jahren. 
 

Terrasse/Balkon: Die Wohnung verfügt über einen Wintergartenbereich und zwei Terrassenflächen an der 

Südostseite des Wohnhauses.  
 

Kfz-Stellplatz: Vier Kfz-Stellplätze stehen im Garagengebäude zur Verfügung. 

 
Beurteilung Wohnung UG mit Maisonette EG/DG im Anbau: 
 

Ausstattungsstandard: Überwiegend mittlerer bis guter Ausstattungsstandard, in weiten Teilen vermtl. aus den 

1980er Jahren. 
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Besonnung, Belichtung: 

 

- Besonnung und Belichtung überwiegend hinreichend gegeben, teilweise sind innenliegende 
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